

議案第20号

我孫子市水道事業給水条例の一部を改正する条例の制定について

我孫子市水道事業給水条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和6年2月21日提出

我孫子市長 星 野 順一郎

提案理由

近隣市の状況等を考慮し、量水器の口径を増径する給水装置工事に係る給水申込納付金の額について、全て、現行の給水申込納付金の表の変更後の口径の額から変更前の口径の額を差し引いた額とするとともに、条文を整備するため提案するものです。

我孫子市水道事業給水条例の一部を改正する条例

我孫子市水道事業給水条例（平成2年条例第17号）の一部を次のように改正する。

| 改正後 | 改正前 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------|------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|---|--------|------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| <p style="text-align: center;">（給水申込納付金）</p> <p>第28条 量水器の設置又は変更（量水器の口径を増径する場合に限る。以下この項において同じ。）を伴う給水装置工事をしようとする者は、局長が指定する納付期限までに、次の表に定める額<u>に100分の110を乗じて得た額</u>の給水申込納付金（以下「納付金」という。）を納付しなければならない。この場合において、量水器の変更に係る納付金の額は、変更後の量水器の口径の額から、変更前の量水器の口径の額を差し引いた額<u>に100分の110を乗じて得た額</u>とする。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">量水器の口径</th> <th style="text-align: center;">量水器1個当たりの額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">13ミリメートル</td> <td style="text-align: center;">100,000円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">20ミリメートル</td> <td style="text-align: center;">240,000円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">25ミリメートル</td> <td style="text-align: center;">390,000円</td> </tr> </tbody> </table> | 量水器の口径 | 量水器1個当たりの額 | 13ミリメートル | 100,000円 | 20ミリメートル | 240,000円 | 25ミリメートル | 390,000円 | <p style="text-align: center;">（給水申込納付金）</p> <p>第28条 量水器の設置又は変更（量水器の口径を増径する場合に限る。以下この項において同じ。）を伴う給水装置工事をしようとする者は、局長が指定する納付期限までに、次の表に定める額の給水申込納付金（以下「納付金」という。）を納付しなければならない。この場合において、量水器の変更に係る納付金の額は、変更後の量水器の口径<u>による納付金</u>の額から、変更前の量水器の口径<u>による納付金</u>の額を差し引いた額とする。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">量水器の口径</th> <th style="text-align: center;">量水器1個当たりの額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">13ミリメートル</td> <td style="text-align: center;">110,000円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">20ミリメートル</td> <td style="text-align: center;">264,000円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">25ミリメートル</td> <td style="text-align: center;">429,000円</td> </tr> </tbody> </table> | 量水器の口径 | 量水器1個当たりの額 | 13ミリメートル | 110,000円 | 20ミリメートル | 264,000円 | 25ミリメートル | 429,000円 |
| 量水器の口径 | 量水器1個当たりの額 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13ミリメートル | 100,000円 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20ミリメートル | 240,000円 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25ミリメートル | 390,000円 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 量水器の口径 | 量水器1個当たりの額 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13ミリメートル | 110,000円 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20ミリメートル | 264,000円 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25ミリメートル | 429,000円 | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | |
|---------------|--------------|
| 30 ミリメ ートル | 750,000円 |
| 40 ミリメ ートル | 1,290,000円 |
| 50 ミリメ ートル | 2,220,000円 |
| 75 ミリメ ートル | 6,000,000円 |
| 100ミリメ ートル | 13,000,000円 |
| 150ミリメ ートル | 34,000,000円 |
| 200ミリメ ートル | 66,000,000円 |
| 250ミリメ ートル | 113,000,000円 |

2 及び 3 略

附 則

1 から 8 まで 略

| | |
|---------------|--------------|
| 30 ミリメ ートル | 825,000円 |
| 40 ミリメ ートル | 1,419,000円 |
| 50 ミリメ ートル | 2,442,000円 |
| 75 ミリメ ートル | 6,600,000円 |
| 100ミリメ ートル | 14,300,000円 |
| 150ミリメ ートル | 37,400,000円 |
| 200ミリメ ートル | 72,600,000円 |
| 250ミリメ ートル | 124,300,000円 |

2 及び 3 略

附 則

1 から 8 まで 略

9 次の各号に掲げる者が量水器の口径を変更する場合の当該変更に係る納付金の額の算定は、当該変更前の量水器の口径による納付金の額について、第28条第1項の表に定める納付金の額にかかわらず、当該各号に掲げる者につきそれぞれ当該各号の表の左欄に掲げる区分に応じそれぞれ同表の右欄に掲げる額を納付したものである。

(1) 平成9年3月31日以前に給水

装置工事の申込みをした者

| 変更前の量水器の口径 | 納付金として既に納付されたものとみなす額 |
|------------|----------------------|
| 20ミリメートル | 220,000円 |
| 25ミリメートル | 429,000円 |
| 30ミリメートル | 825,000円 |
| 40ミリメートル | 1,419,000円 |
| 50ミリメートル | 2,442,000円 |
| 75ミリメートル | 6,600,000円 |
| 100ミリメートル | 14,300,000円 |
| 150ミリメートル | 37,400,000円 |
| 200ミリメートル | 72,600,000円 |
| 250ミリメートル | 124,300,000円 |

(2) 平成9年4月1日から平成22

年3月31日までの間に給水装置

工事の申込みをした者

| 変更前の量水 | 納付金として既 |
|--------|---------|
|--------|---------|

| 器の口径 | に納付されたものとみなす額 |
|-----------|---------------|
| 13ミリメートル | 63,525円 |
| 20ミリメートル | 173,250円 |
| 25ミリメートル | 450,450円 |
| 30ミリメートル | 866,250円 |
| 40ミリメートル | 1,489,950円 |
| 50ミリメートル | 2,564,100円 |
| 75ミリメートル | 6,930,000円 |
| 100ミリメートル | 15,015,000円 |
| 150ミリメートル | 39,270,000円 |
| 200ミリメートル | 76,230,000円 |
| 250ミリメートル | 130,515,000円 |

附 則

(施行期日)

- 1 この条例は、令和6年4月1日から施行する。

(経過措置)

- 2 改正後の我孫子市水道事業給水条例の規定は、この条例の施行の日以後に行う量水器の設置又は変更（量水器の口径を増径する場合に限る。）を伴う給水装置工事の申込みに係る給水申込納付金について適用し、同日前に行った当該申込みに係る給水申込納付金については、なお従前の例による。